
SDH DOLNÍ M ĚCHOLUPY  
 

Na východní straně “stověžatého“ města, ležícího na řece Vltavě, se nachází 
městská část Praha 10 - Dolní Měcholupy.  

Zde, v naší krásné nové hasičárně, se jednou týdně scházíme k pravidelným 
tréninkům. A letos naše trénování vyústilo v nečekaný postup na MČR. 
Myšlenka, že bychom mohli postoupit na MČR nás poprvé udeřila v okamžiku, 
kdy jsme vyhráli první kolo. Jelikož je naše družstvo z velké části tvořeno 
dětmi, které letos přešly z kategorie mladší do kategorie starší, bylo pro nás 
vítězství velkým překvapením. Na krajském kole jsme vyhráli až poslední 
disciplínou, takže to bylo napjaté až do konce.  Naše vedoucí Iveta v tu chvíli 
zavzpomínala, že je to přesně dvacet let, kdy družstvo dětí z Dolních Měcholup 
postoupilo na republikové klání. V tom roce se stejně jako letos běželo ZPV 
v Nebušicích a disciplíny Plamenu se běžely na stadionu Kotlářka,…. Stejně 
jako tento rok. ☺  

 Postup na republiku vybojovali: Petr, Týna, Boris, Jirka, Mirek, Luky, Alenka, 
Ondra, Michal a Michal. Naše družstvo, složené ze dvou holek a zbytku kluků, 
utrpí ztrátu v podobě chybějícího Borise a obou Michalů. Místo nich s námi 
pojedou tři starší děti z SDH Řeporyje, což jsou naši kamarádi.  

A cíl na MČR? Přijet, zazávodit jak nejlépe to půjde, koukat se kolem, fandit, 
užívat si atmosféru, nezlobit vedoucí ☺ … Prostě sbírat zkušenosti a zážitky.   

 

 


